Протокол №10
Общего собрания членов

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство
«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга 20 апреля 2010 г.
Присутствовали:

Члены СРО Некоммерческое партнерство «Лига проектировщиков Калужской области»:
№ Наименование Представитель

1 «Агропроект» ППКК Григорьев Виктор Алексеевич
2 «Арди-проект» ООО Челноков Евгений Николаевич
3 «Архитек» ООО Плясова Любовь Аркадьевна
4 «Архиплан» ООО Проектное бюро Кырчанов Михаил Вадимович
5 «Калугабезопасность» ООО ИКЦ Сергиенко Андрей Юрьевич
6 «УК «Проект- менеджмент» Фокин Александр Николаевич
7 «Фирма Пирамида» ООО Панов Сергей Васильевич
8 «Ай-Ти-Проект» ЗАО Корнеев Андрей Анатольевич
9 «Алгоритм-проект» ЗАО Савенко Владимир Иванович
10 «Алгоритм» ЗАО Савенко Владимир Иванович
11 «Амиран» ООО Блуашвили Михаил Георгиевич
12 «Архипов» ИП Архипов Алексей Анатольевич
13 «Европроект» ООО Барсуковский Олег Николевич
14 «Елизаров» ИП Елизаров Дмитрий Анатольевич
15 «Интех» ООО Ионас Ефим Леонидович
16 «Калугаприбор» ФГУП Непарко Виктор Иванович
17 «КалугаТисизпроект» ООО Пичуков Юрий Анатольевич
18 «КРоСС» ЗАО Перельмутер Михаил Исаакович
19 «КСА мет» ООО Крепень Сергей Аркадьевич
20 ООО «Международный центр качества»

«МЦК»
Гетманский Иван Иванович

21 «Малоярославецмежрайгаз» ОАО Литвинов Юрий Петрович
22 «Наша компания» ООО Прокуратов Владимир Владимирович
23 «Парфюмерпроект» ОАО ПКТИ Румянцев Вячеслав Игнатьевич
24 «Проектно-изыскательские работы» ОАО Яковлев Владислав Константинович
25 «Прометей» ООО Евсюков Вячеслав Андреевич
26 «Промижилстройпроект» ООО Петренко Николай Михайлович
27 «Проект- Центр» ООО Краснолобова Екатерина Львовна
28 «Радиан» ООО Кузнецов Евгений Васильевич
29 «РИНК» ООО Фролова Валентина Николаевна
30 «Роспроект АПМ» ООО Лукавенко Татьяна Андриановна
31 «СвязьЭнергоСервис» ООО Распопов Александр
32 «Семикина» ИП Семикина Ольга Ивановна
33 «Сирена-код» ЗАО Цапин Владимир Николаевич
34 «Скайнет» ООО Горчаков Михаил Вячеславович
35 «КУ Стальконструкция» ОАО Аулов Владимир Юрьевич
36 «Строительно-монтажный поезд» ООО Егоров Николай Алексеевич
37 «Союзпожаудит» ООО Кудрина Лада Сергеевна
38 «СтройПроекТ» ООО Титов Юрий Алексеевич
39 «УниверсалЭлектроСтрой» ООО Лебедев Василий Сергеевич
40 «Уют-Сервис» ООО Борискин Борис Николаевич
41 «Фирма Синичкин» ООО Синичкин Александр Петрович
42 «Центр качества строительства» ООО Федоров Валерий Александрович
43 Шумаро В.В. ИП Шумаро Виктор Васильевич
44 «Эверест» ООО Кизин Вадим Владимирович
45 «Экоцентр» ООО Харманский Евгений Борисович

2

46 «Энергия» ООО Понратов Юрий Викторович
47 «ЭнергоЦентрМонтаж-Проект» ООО Игнатьев Юрий Николаевич
48 «Электросервисмонтаж» ООО Воробьев Николай Владимирович
49 «Санта» ООО Жигулин Вадим Константинович

Всего: 49 членов СРО НП «ЛпКо» (из 72). Явка - 68 %. Количество голосов - 49 голосов
(68%). Кворум для принятия решений достигнут.

Полномочия представителей членов - НП «ЛпКо» проверены.
Председатель собрания - Председатель Правления Партнерства Александр Николаевич

Фокин.
Секретарь собрания (согласно положений Устава) - Директор Партнерства Сергей

Викторович Медведев.
Повестку дня собрания утвердили единогласно.

Повестка дня:

1. О вступлении СРО НП «ЛпКо» в Национальное объединение проектировщиков (НОП).
2. О выборе способа размещения средств компенсационного фонда СРО НП «ЛпКо».
3. Разное:

3.1. Об определении уровней ответственности по зданиям, сооружениям и грунтам и
отнесении их в качестве подразделов к одному из видов допусков по проектным
работам

3.2. О выполнении функции генеральный проектировщик.
3.3.0 проекте приказа Минрегиона №624 от 04.02.2010 г.
3.4.0 повышении и подтверждении квалификации специалистов проектных организаций;

О программном обеспечении
3.5.0 требованиях к наличию специалистов в проектных организациях, оформление

правоотношений
3.6.0 порядке уведомления ИФНС об участии организации в СРО НП «ЛпКо».

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя собрания Фокина А.Н. о том, что в соответствии с требованиями

ст.55.20 Градостроительного кодекса РФ 16.07.2009 года было учреждено Национальное
объединение проектировщиков (НОП), членство саморегулируемых организаций
проектировщиков в котором является обязательным в соответствии с требованиями части 1 ст.
55.20 Градостроительного кодекса РФ. В соответствии с положениями НОП размер
вступительного взноса установлен, исходя из расчета 3000 (Три тысячи) рублей за каждого члена
саморегулируемой организации согласно реестру членов саморегулируемой организации на
момент вступления., ежемесячные отчисления на нужды Национального объединения
проектировщиков, исходя из расчета 5000 (Пять тысяч) рублей в год за каждого члена
саморегулируемой организации согласно реестра членов саморегулируемой организации по
состоянию на последнее число месяца (квартала), предшествующего оплачиваемому.

Выступали: юрист Партнерства Подорожная А.Ф., представители организаций - членов
Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно
РЕШИЛИ:

1. Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Лига
проектировщиков Калужской области» вступить в Национальное объединение
проектировщиков.

2. Поручить директору Партнерства (Медведеву С.В.) организовать подготовку и
направление в НОП документов и заявления о вступлении СРО НП «Лига

3

проектировщиков Калужской области» в члены Объединения; представлять
интересы Партнерства в НОП по всем вопросам, касающимся взаимодействия
указанных организаций.

3. Вопрос о формировании средств Партнерства для оплаты вступительного взноса в
НОП вынести на повестку дня Общего Собрания, после получения счета на
оплату.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Директора СРО НП «ЛпКо» Медведева С.В. о целесообразности размещения

средств компенсационного фонда на депозитном счете в банке.
Поступили предложения разместить средства компенсационного фонда на депозитном

счете в ОАО «Российский сельскохозяйственный банк» (ОАО «Россельхозбанк») г. Калуга.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно
РЕШИЛИ:
1. Разместить средства компенсационного фонда Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Лига проектировщиков Калужской области» на
депозитном счете в ОАО «Российский сельскохозяйственный банк» (ОАО
«Россельхозбанк») г. Калуга.

2. Поручить Директору Партнерства (Медведеву С.В.) представлять интересы СРО
НП «ЛпКо» в ОАО «Российский сельскохозяйственный банк» (ОАО
«Россельхозбанк») г. Калуга по открытию депозитного счета и размещению
средств компенсационного фонда Партнерства, в том числе подписывать
договор, связанные с ним документы, подавать заявления, сведения, а также
совершать иные действия, связанные с указанным поручением.

По третьему вопросу:

Разное:
4.1.06 определении уровней ответственности по зданиям, сооружениям и грунтам и

отнесении их в качестве подразделов к одному из видов допусков по проектным
работам - докладчик Кырчанов М.В.

4.2.0 выполнении функции генерального проектировщика - докладчик Фокин А.Н.
4.3.0 проекте приказа Минрегиона №624 от 04.02.2010 г. - докладчик Медведев С.В.
4.4.0 повышении и подтверждении квалификации специалистов проектных организаций;

О программном обеспечении - докладчик Медведев С.В.
4.5.0 требованиях к наличию специалистов в проектных организациях, оформление

правоотношений - докладчик Подорожная А.Ф.
4.6.0 порядке уведомления ИФНС об участии организации в СРО НП «ЛпКо» -

докладчик Подорожная А.Ф.

Председатель Собрания

Секретарь Собрания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев